También la delectación, según Patuzzi, puede ser gravis, si vehementer carnem commovet, y levia, si nonnisi levem carnis commotionem inficit, nec rationem abstrahit.

392 Besombes L., *Moralis christiana*, Matisii 1714, tom. 1 tract. 13 cap. 5 art. 4 pars. 240.

393 Así, en el texto de Besombes. La cita exacta de los Proverbios es 7, 13, y no es *apprehensione*, sino *apprehensio*.

394 Loc. cit.

Seguidamente establece dos principios generales, en los que dicen estar de acuerdo todos los autores:

1. *Omnis delectatio deliberata, sive gravis, sive levia de obiecto graviter impudens, ut copula carnali, semper est mortalia.*
2. *Delectatio venerea rebemus et gravis es parte eoi, eti caputus ex obiecto levii in genere luxuriae, claus est mortalis* (393).

Delimita la cuestión de la paredad de materia a una delectación leve "tum ex parte obiecti, tum ex parte actus sive ipsius delectationis". Así centrada la cuestión defiende la sentencia negativa, a la cual califica con los siguientes términos:

- *Sententia, quam duplex est, communior esse est penses theologos,*
- *quebus discedere minime debet, nisi gravis admodum mortalia cogant, quam profecta pro opione contraria non afflentur* (396).

Y prueba su afirmación con los siguientes razonamientos:

1. De la proposición 40, condenada por Alejandro 7, se sigue que no debe admitirse paredad de materia en la luxuria:  
*Tanemus dummodo propositio de sola iniquitate delectatione completa ex ecclesi; complectitur minus nocturna delectatione libidinosa, quae per principiorum ex manu vel pedi enucleata, aliquique id genus, quae physica levior sumit, ac premit in demotione ipsius estiam quicunquecumque aliiae leves delectationes exanguecunduntur, quae pretata levia iudicantur ex parvitate materie. Unde invenit acutus delectatio venerea levia, quae gravi culpa exest, quatuor deliberata quicunque.* (392).
2. Porque equaliter delectatio venerea est quedam inserviente punitio; y esto lo fundamenta en Santo Tomás y la filosofía del medievo artística profesorosa. (396).
3. Por el peligro próximo de consistir en la delectación completa; y ese peligro maximum est cuicunque venerea delectatio.

Y termina toda su argumentación con estas líneas, que son un valioso testimonio para conocer la mentalidad de un sector de la teología en este periodo:

*Quidquid tamen sit, aut quidnam iudicium feratur de horum argumentorum efficacitate, cum Theologorum communis opinio materie parvitatem in delectatione qualibet venere deliberata volita non agoneat, exceptus convivient de re agi periculi pleno, prudens quicunque, se salutis sake*